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DevOps Fundamentals

Wissensgarantie: 12 Monate

Trainings-1D: DevOps-FE

Das nehmen Sie mit

DASA DevOps Fundamentals bietet eine umfangreiche Einfihrung in die wichtigsten von
DASA definierten Agile DevOps Prinzipien. Die DevOps Fundamentals-Qualifikation wurde
entwickelt, um die grundlegende Ausbildung zu bieten, die notwendig ist, um |hr DevOps-
Vokabular aufzubauen und seine Prinzipien und Praktiken zu verstehen. Anhand von
wichtigen DevOps-Konzepten und -Terminologie, realen Fallstudien, Beispielen und
interaktiven Gruppendiskussionen sowie umfangreichen Ubungen in jedem Modul erhalten Sie

ein grundlegendes Versténdnis von DevOps.

Nach Abschluss des Seminares haben die Teilnehmer*innen Wissen zu folgenden Themen

« Sie verstehen die Treiber, die fir das Entstehen von DevOps veranwortlich sind.

« Sie kdnnen die Schliusselkonzepte und Prinzipien von DevOps definieren und diskutieren.
+ Sie erkennen die unternehmerischen Vorteile von DevOps und Continuous Delivery.

. Sie wissen, wie Teams die DevOps Prinzipien in die Praxis umsetzen kénnen

« Sie wissen, wie moderne Betrieb-Konzepte im DevOps Kontext aussehen.

« Sie kdnnen die Konzepte der Test-, der Infrastruktur-, sowie der Aufbau und

Anwendungsautomatisierung erlGutfern.
. Sieverstehen, wie sich DevOps auf Lean, Agile und ITSM-Methoden bezieht.

. Sie erhalten einen Uberblick tiber verschiedene organisationale DevOps Modelle und

Architekturen.
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« Sie erkennen, wie Cloud und Delivery-Pipeline Automatisierung Ihre Arbeitsweise optimieren und

beschleunigen kénnen.

. Sie sehen kritische Erfolgsfaktoren fir die Implementierung von DevOps.

Zielgruppen

« Personen, die an der IT-Entwicklung, dem IT-Betrieb oder dem IT-Service-Management beteiligt

sind.

« Personen, deren Rolle von DevOps und fortlaufender Zustellung beeinflusst wird, z. B. die

folgenden IT-Rollen:

o

o

o

o

o

DevOps-Ingenieure*innen
Produktbesitzer*innen
Integrationsspezialisten
Betriebsleiter*innen

Incident- und Change-Manager*innen
Systemadministratoren*innen
Netzwerkadministratoren*innen
Geschdaftsfihrer*innen
Automatisierungsarchitekten*innen

Unternehmensarchitekten*innen

. Jeder, der sich einen fundierten Uberblick iber DevOps Prinzipien verschaffen will.

Wichtige Informationen

Die Prifungsgebihr ist nicht automatisch im Kurspreis inkludiert - siehe Preisoptionen.
DASA DevOps Fundamentals Mock Exam (wdhlen Sie DASA Fundamentals (2.0) aus der

Drop-Down Liste aus.)

Unterlagen und Prifung sind ausschlieBlich auf Englisch verfigbar.
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Termine & Optionen

Datum

08.07.2024-10.07.2024
08.07.2024-10.07.2024
08.07.2024-10.07.2024
08.07.2024-10.07.2024
30.09.2024-02.10.2024
30.09.2024-02.10.2024
30.09.2024-02.10.2024
30.09.2024-02.10.2024
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Dauer

3 Tage
3 Tage
3 Tage
3 Tage
3 Tage
3 Tage
3 Tage
3 Tage
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Ort Angebot

Wien Listenpreis inkl. Prifung (Prdsenz)
Wien Listenpreis inkl. Prifung (Online)
Wien Preis (Prasenz)

Wien Preis (Online)

Wien Listenpreis inkl. Prifung (Présenz)
Wien Listenpreis inkl. Prifung (Online)
Wien Preis (Prasenz)

Wien Preis (Online)
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Preis

€ 2.350,-
€ 2.350,-
€ 2140,-
€ 2140,-
€ 2.350,-
€ 2.350,-
€ 2140,-
€ 2140,-
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